МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА№4 ИМЕНИ ЛАРИСЫИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ
(МБОУ СОШ№ 4 имени Л.И. Золотухиной)

ПРИКАЗ

13.11.2024 №Ш4-13-708/4

г. Сургут

О назначении ответственного
сотрудника за организацию
антивирусной защиты

В целях организации порядка проведения антивирусного контроля в
образовательном учреждении и предотвращения возникновения факторов заражения
программного обеспечения компьютерными вирусами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить:
- Ахматдинова Р.А., заместителя директора по учебно-воспитательной
работе, ответственным за организацию антивирусной защиты;
- Варнакова Н.А., техника, ответственным за установку и настройку антивирусного
программного обеспечения.
2. Ахматдинову Р.А., заместителю директора по учебно-воспитательной
работе, довести до сведения сотрудников Регламент по организации антивирусной
защиты средств автоматизации в образовательном учреждении.
3. Яковлевой М.И., администратору баз данных, в срок до 15.11.2024 разместить
приказ на официальном сайте МБОУ СОШ №4 имени Л.И. Золотухиной в разделе
«Информационная безопасность».
4. Приказ от 30.08.2024 №Ш4-13-459/4 «Об организации деятельности по
антивирусной защите в 2024-2025 учебном году» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00C2FF7C6946F203781166A1C6CD3D7BD8
Владелец:
Гуляев Сергей Александрович
Действителен: с 21.08.2024 по 14.11.2025

С.А. Гуляев